
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 “SAN BERNARDINO – BORGO TRENTO” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado – Centro Territoriale Permanente 

Via G. Camozzini, 5 – 37126 Verona (VR) Tel. 045 8349055/8302762 Fax  0458344488 
Mail: vric89200e@istruzione.it Sito:  www.comprensivo03vr.gov.it  

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SEDUTA DEL 6 FEBBRAIO 2019 

 

DELIBERA N. 1 

PROGRAMMA ANNUALE E.F.2019 

 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la 
discussione che ne è seguita; 

VISTO il D.I. 129/2018;  
VISTE le C.M. 173 del 10/12/2001 e n.118 prot. n.11585 del 30/10/2002;  
VISTO il D.M. n.21 del 01/03/2007; 
VISTA la nota ministeriale prot.n.151 del 14/03/2007;  
VISTA la L.107 del 13/07/2015; 
VISTA la nota 19270 del 28/09/2018; 
VISTI  gli artt. 4 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2019, predisposto dal 

Dirigente Scolastico il 24/01/2019; 
VISTA  la relazione accompagnatoria al programma annuale 2019 

presentata dal Dirigente scolastico; 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva, che ha fatto propria la suddetta 

relazione illustrativa e il Programma, giusta deliberazione n.2 del 29 
gennaio 2019; 

PRESO ATTO che i Revisori dei Conti non hanno reso il parere di competenza; 
VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano 

dell’Offerta Formativa (P.O.F.), adottato con deliberazione consiliare 
n. 97 del 13 Novembre 2019; 

 

DELIBERA 
1) di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 e la Relazione 
illustrativa così come predisposti dal dirigente e proposti dalla Giunta esecutiva; 
L'approvazione del programma annuale comporta l'autorizzazione dell'accertamento 
delle entrate ed all'assunzione degli impegni di spesa ivi previsti.  



Aggregato
Programmazione 

iniziale     
% 

Avanzo di amministrazione presunto 113.354,48€                   73,46

Finanz.dall'U.E. -€                               
Finanziamenti dallo Stato 12.552,66€                     8,13

Finanziamenti dalla Regione -€                               
Finanziamenti da EE.LL. e altre Ist. 2.493,44€                       1,62
Contributi da privati 25.909,00€                     16,79

Altre entrate 0,02€                              0,00

Totale Entrate 154.309,60€                   

Aggregato
Programmazione 

iniziale    
%         

Attività 91.548,74€                     59,33

Progetti 58.127,66€                     37,67

Fondo di riserva 150,00€                          0,10

Disponibilità da programmare 4.483,20€                       2,91

Totale Spese 154.309,60€                   

PROGRAMMA ANNUALE 2019

ENTRATE

SPESE

 
 
2) di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica e l’inserimento nel sito 
web dell’istituzione medesima; 
con la seguente votazione espressa in forma palese 
 

VOTI FAVOREVOLI    14 VOTI CONTRARI 0 ASTENUTI 0 

LA DELIBERA E’ APPROVATA 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 Anna Rosa De Pasquale Paola Ottolini 


